

Protokół nr 34/18

Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska z dnia 27.03.2018 r.

Data posiedzenia: 27.03.2018 r.

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

Obecni : wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Analiza obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Gorzyce oraz propozycje ewentualnych zmian w tym zakresie.
5. Wydanie wstępnej opinii w sprawie dzierżawy zbiorników wodnych położonych w miejscowości Odra i Olza.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol otworzyła posiedzenie Komisji w dniu 27.03.2018 r. i przywitała wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż Komisja posiada wymagane quorum.

Ad 2

Z-ca Przewodniczącego Komisji Dominika Styrnol przedstawiła porządek obrad.

Zaproponowała zmianę w porządku obrad polegającą na tym, że punkt 5 dotyczący wydania wstępnej opinii w sprawie dzierżawy zbiorników wodnych położonych w miejscowości Odra i Olza, byłby omawiany jako punkt 4, natomiast analiza obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Gorzyce oraz propozycje ewentualnych zmian w tym zakresie, jako punkt 5 porządku obrad.

W głosowaniu jawnym proponowany porządek obrad, z uwzględnieniem powyższych zmian przyjęty został jednogłośnie 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

Ad 3

Z-ca Przewodniczącego Komisji Dominika Styrnol poinformowała, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca

dzisiejszego posiedzenia. W przypadku nie wniesienia uwag protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Z-ca Przewodniczącego Komisji Dominika Styrnol przekazała głos p. Wójt Helenie Lazar, która przedstawiła temat dotyczący dzierżawy zbiorników wodnych położonych w miejscowości Odra i Olza.

Poinformowała, że na dzień dzisiejszy gmina dzierżawi grunty zalane wodą, znajdujące się na terenie sołectwa Odra i Olza, o powierzchni ok. 27 ha. Z tego 24 ha dzierżawi PZW. Szczegółowe informacje na temat dzierżawionych zbiorników otrzymali radni w materiałach. W związku z tym, że wkrótce kończą się umowy dzierżawy, do Urzędu Gminy wpłynęło kilka ofert, na każdy z poszczególnych zbiorników. Na dzierżawę zbiorników znajdujących się w miejscowości Odra, o łącznej pow. ok. 4 ha, gdzie umowy dzierżawy kończą się 31 maja br. wnioski złożyło Stowarzyszenie zwykłe KARP, Wędkarskie Stowarzyszenie „CYPRINUS”, osoba fizyczna oraz PZW. Do tej pory kompleks ten dzierżawiony był przez PZW oraz częściowo przez Stowarzyszenie KARP. Drugi kompleks o pow. 2 ha, znajdujący się w Olzie, od lat dzierżawiony przez Ochotniczą Straż Pożarną z Gorzyc, gdzie umowa kończy się 31 sierpnia br. Wnioski o dzierżawę złożyli: OSP Gorzyce, Wędkarskie Stowarzyszenie CYPRINUS oraz osoba fizyczna. Kolejny kompleks zbiorników wodnych przeznaczonych do dzierżawy o pow. ok. 18 ha, znajduje się w Olzie w okolicach ul. Dworcowej i Kolejowej (przy ośrodkach wypoczynkowych), do tej pory dzierżawiony przez PZW, gdzie obecnie wpłynęły dwie oferty tj. PZW oraz Stowarzyszenia CYPRINUS.

Znaczna część gruntów zalanych wodą, o dość dużej powierzchni dzierżawiona jest też przez firmę Las-Pol, chodzi o kąpielisko przy ośrodku wypoczynkowym w Olzie, z czego nieznaczną część dzierżawi również PZW, ale w tym przypadku umowy kończą się dopiero w roku 2020. Oprócz tego gmina posiada jeszcze zbiorniki, które do tej pory nie były dzierżawione, są to zbiorniki o pow. ok. 4 ha, znajdujące się przy Ośrodku wypoczynkowym 1 Maja pomiędzy cyplami ośrodka wypoczynkowego a gruntami prywatnymi i na ten obszar ofertę złożyło Wędkarskie Stowarzyszenie CYPRINUS. Przedmiotem opinii komisji powinny być przede wszystkim te dzierżawy, dla których umowy kończą się w najbliższym czasie.

Zgodnie z zarządzeniem Wójta gmina ma możliwość wydzierżawić teren w trybie przetargowym bądź bezprzetargowym, stąd też wniosek do Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska o wydanie wstępnej opinii w przedmiotowej sprawie.

- radny Piotr Zimny zwrócił się do przedstawicieli Stowarzyszenia Wędkarskiego CYPRINUS z pytaniem, jakie są ich plany związane z gospodarowaniem terenem, który chcą wydzierżawić, przede wszystkim, czy osoby z zewnątrz, będą miały dostęp do tych terenów, bo jak zamierza się teren ogrodzić to nawet matki z dziećmi nie będą mogły tam pospacerować.

- p. Zbigniew Porwoł - przedstawiciel Stowarzyszenia wędkarskiego „CYPRINUS” powiedział, że w ich ocenie PZW niewłaściwie gospodaruje dzierżawionym terenem. Podkreślił, że zasady na jakich

działa stowarzyszenie CYPRINUS różnią się znacznie od tych, które obowiązują w PZW. W Olzie na zbiornikach dzierżawionych przez PZW obecnie nie ma ryb, a my chcemy pokazać, że będziemy zarządzać znacznie lepiej.

- radny Michał Menżyk zwrócił uwagę na to, że nie wszystkie zbiorniki na terenie gminy dzierżawi PZW. Dzierżawcami są też inne podmioty, a Wasze stowarzyszenie wystąpiło o dzierżawę wszystkich zbiorników, również tych, które nie są dzierżawione przez PZW.

- radny Piotr Wawrzyczny zapytał jaką opinią cieszą się dotychczasowi dzierżawcy.

- sołtys Józef Sosnecki powiedział, że Olza jest terenem dość specyficznym. Na terenie Olzy pozostał tylko zbiornik, który dzierżawi OSP Gorzyce oraz PZW. Starorzecze w Olzie oraz zbiorniki poźwirowe to nie tylko rekreacja i łowienie ryb, ale przede wszystkim spełnienie funkcji zbiorników retencyjnych. Na chwilę obecną trzeba przyznać, że dotychczasowi dzierżawcy wywiązują się dobrze z umów dzierżawy i uważa, że powinny te obszary pozostać w ich rękach. Przede wszystkim nie należy tych terenów rozdzielać na poszczególnych dzierżawców, bo to byłoby niewłaściwe rozwiązanie - dodał.

- p. Porwoł Zbigniew powiedział, że skoro więcej podmiotów wystąpiło z wnioskiem, to gmina powinna ogłosić przetarg.

- radny Michał Menżyk odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi p. Zbigniewa Porwoł i zapytał, w jaki sposób zamierzają gospodarować zbiornikami, twierdząc jednocześnie, że będą to robić lepiej od PZW. Dodał, że są jeszcze inni dzierżawcy, z którymi gmina współpracuje od wielu lat i nigdy nie było większych problemów. Współpraca z nimi dotychczas układała się na dobrym poziomie. Zmiana dzierżawcy obarczona jest pewnym ryzykiem. Osobiście też uważa, że PZW nie gospodaruje właściwie dzierżawionym terenem i być może dobrym rozwiązaniem byłoby, żeby te tereny które dzierżawi PZW przejęło Stowarzyszenie Wędkarskie CYPRINUS. Co do pozostałych dzierżawców nie ma większych zastrzeżeń, może więc dobrze byłoby umożliwić im dalszą dzierżawę tych gruntów – dodał.

- p. Wójt Daniel Jakubczyk zwrócił uwagę na fakt, że w dniu dzisiejszym udział w posiedzeniu biorą wyłącznie przedstawiciele stowarzyszenia CYPRINUS. Jeżeli wysyłane są konkretne zarzuty pod adresem innych dzierżawców to wypadałoby, żeby oni też mieli możliwość odniesienia się do tych zarzutów. Zapytał ile członków liczy stowarzyszenie CYPRINUS i ile z tych osób jest mieszkańcami gminy Gorzyce.

- Pan Z. Porwoł odpowiedział, że w chwili obecnej stowarzyszenie liczy 17 członków, z czego ponad połowę stanowią mieszkańcy gminy Gorzyce.

- Pan Wójt podkreślił, że skoro w dzisiejszym posiedzeniu komisji nie biorą udziału inne stowarzyszenia poza stowarzyszeniem CYPRINUS, dyskusję należałoby odłożyć w czasie.

- p. Mateusz Wach – przedstawiciel stowarzyszenia CYPRINUS powiedział, że łowisko Starorzecza w Olzie, gdzie dzierżawcą jest obecnie PZW, to łowisko komercyjne gdzie koszt łowienia wynosi 50 zł za dobę. Zebraliśmy się żeby stworzyć konkurencję dla PZW i ma to być łowisko licencyjne,

niekomercyjne. My jesteśmy stowarzyszeniem „non profit” czyli nie czerpiemy żadnych zysków, a wszystkie składki inwestujemy w wodę. Ponadto naszą zasadą nie jest zabijanie ryb, a łowienie i wpuszczanie z powrotem do stawu. Koszty łowienia są nieporównywalnie niższe niż łowisk komercyjnych dla tzw. wybrańców. To co my proponujemy ma służyć wszystkim mieszkańcom gminy Gorzyce

- sołtys Józef Sosnecki wyraził swoje wątpliwości czy zainteresowanie łowieniem będzie aż tak duże, jeśli ma się odbywać bez zabijania ryb, a wpuszczania ich po złowieniu z powrotem do wody.

- Pan Zbigniew Porwoł powiedział, że PZW chce wydzierżawić wszystkie zbiorniki i nie dopuścić tam żadnej konkurencji. My wszystkie pieniądze inwestujemy w zarybianie, tworzenie stanowisk do łowienia itp., nie zarabiając przy tym ani grosza. PZW boi się konkurencji bo wtedy bardziej będą musieli się starać o klienta.

- radna Dominika Styrnol powiedziała, że spotkanie z wszystkimi stowarzyszeniami zainteresowanymi dzierżawą zbiorników na terenie Gminy Gorzyce zaplanowano na dzień 9 kwietnia br. Przedmiotem dzisiejszego spotkania jest wstępne wydanie opinii komisji co do trybu dzierżawy przedmiotowych gruntów. Dyskusja dotycząca szczegółów prowadzenia gospodarki rybackiej jest w tej chwili przedwczesna. Nie ma wątpliwości, że należy ją przeprowadzić między zainteresowanymi podmiotami a gminą, ale na pewno nie dziś, zważywszy na to, że nie wszyscy zainteresowani są obecni na dzisiejszym spotkaniu.

- sołtys Krystyna Świdorska zapytała przedstawicieli stowarzyszenia CYPRINUS w jaki sposób zamierają wpłynąć na swoich członków żeby pozostawiali po sobie porządek. W tej chwili sytuacja wygląda tak, że każdy łowiący dba wyłącznie o swoje stanowisko i na tym się dbanie o czystość kończy. Nie tak to powinno wyglądać – stwierdziła.

- p. Mateusz Wach powiedział że w tym przypadku wiele zależy od dopilnowania porządku oraz wyciągnięcia odpowiednich konsekwencji.

- Pan Wójt powiedział, że przedmiotem dzisiejszych obrad nie miały być żadne wiążące decyzje, a zapoznanie przedstawicieli sołectw, których sprawa dotyczy tj. sołtysów Odry i Olzy z treścią złożonych wniosków. Trudno wypracować dalsze tryb postępowania bez umożliwienia wypowiedzenia się wszystkim zainteresowanym podmiotom, bo jak wiadomo ofert na dzierżawę przedmiotowych gruntów spłynęło kilka. Naszą intencją było wyznaczenie kolejnego terminu, o którym zostaną powiadomione wszystkie zainteresowane Stowarzyszenia. Podtrzymuję wypowiedziane na początku stanowisko, że zadaniem gminy nie jest interes finansowy a zaspokajanie potrzeb mieszkańców. Nie da się w tej chwili podjąć decyzji co do trybu dzierżawy przedmiotowych gruntów, ponieważ nie można wysłuchać głosu wszystkich stron. Z decyzją musimy zdążyć przed końcem maja bo wtedy kończy się umowa z obecnym dzierżawcą. Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu odbędzie się 9 kwietnia br. o którym wszystkie zainteresowane Stowarzyszenia zostaną powiadomione.

- p. Piotr Folwarczny – przedstawiciel OSP Gorzyce powiedział, że od roku 1996 OSP dzierżawi

zbiornik o pow. 2 ha. Stowarzyszenie liczy obecnie 42 członków – mieszkańców Gorzyc. Dzierżawiony teren utrzymywany jest w należyтым porządku. Współpraca z gminą zawsze układała się bardzo dobrze. Dodał, że obecni dzierżawcy zainwestowali już w dzierżawione od lat zbiorniki i pobrali opłaty od swoich członków za możliwość korzystania z akwenów od wiosny.

- sołtys Józef Sosnecki podkreślił, że odpowiedzialność za ład i porządek w sołectwie ciąży przede wszystkim na sołtysie. Najczęściej sam jeździ po terenie sołectwa i zbiera wszelkie nieczystości pozostawione przez ludzi. Każdy chciałby wydzierżawić akwen wodny, ale zasady dzierżawy powinny się jego zdaniem nieco zmienić. Dzierżawca powinien dbać nie tylko o akwen wodny, ale i o całe obejście wokół – dodał.

- radna Dominika Styrnol powiedziała, że tematem dzisiejszych obrad jest wydanie wstępnej opinii w sprawie dzierżawy zbiorników wodnych położonych w miejscowości Odra i Olza. Ponieważ temat jest złożony, a jak słusznie zauważył pan Wójt zainteresowanych stron jest w tym przypadku kilka i nie wszystkie podmioty są dzisiaj reprezentowane, proponuje ponowne spotkanie komisji w tym temacie w dniu 9 kwietnia br. z udziałem wszystkich zainteresowanych osób.

W głosowaniu jawnym propozycja Radnej Dominiki Styrnol przyjęta została jednogłośnie 6 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”.

- Pan Wójt zaproponował, by przedstawiciele tych stowarzyszeń, które złożyły wnioski o dzierżawę zbiorników wodnych na terenie Gminy Gorzyce spotkali się we własnym gronie i spróbowali wypracować jakiś wspólny kompromis.

- radna Dominika Styrnol zaprosiła wszystkich obecnych na kolejne posiedzenie Komisji wyznaczone na dzień 9 kwietnia br. o godz. 15.30.

Ad 5

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Dominika Styrnol przekazała głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która wprowadziła do tematu dotyczącego analizy obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Gorzyce oraz propozycji ewentualnych zmian w tym zakresie.

Poinformowała, że umowa z firmą ALBA zawarta jest do końca br. W tym roku chcielibyśmy przyspieszyć procedurę przetargową z uwagi na to, że w roku ubiegłym przetarg trzeba było powtórzyć. Zebraliśmy się dzisiaj by wysłuchać opinii komisji na temat obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami oraz propozycji ewentualnych zmian w tym zakresie. W ubiegłym roku na stronie BIP kancelarii Prezesa Rady Ministrów ukazał się projekt ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Planuje się następujące zmiany, które miałyby się przyczynić do usprawnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminach:

- konieczność rozłączenia ogłaszania i przeprowadzania przetargów na odbiór odpadów oraz przetargów na zagospodarowanie odpadów, jako sposób zapobiegania nielegalnym praktykom podmiotów wyłonionych przez gminy w drodze przetargu,

- uniemożliwienie ryczałtowego rozliczenia się pomiędzy gminą a podmiotem odbierającym odpady

komunalne,

- zwiększenie zachęty do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w szczególności poprzez urealnienie różnicy pomiędzy stawką opłaty za odbiór odpadów zbieranych selektywnie a stawką nieselektywnego zbierania odpadów,
- zmian w zakresie zasad ustalania ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi domu letniskowego, innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
- zmiany w zakresie umożliwienia gminie powierzenia zadań związanych z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi organom wskazanym w art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
- wprowadzenia możliwości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości posiadających kompostownik przydomowy,
- dodanie przepisu regulującego kwestie zwrotu lub naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególnych przypadkach np. umożliwiające stwierdzenie nadpłaty w przypadku śmierci właściciela nieruchomości,
- wprowadzenie mechanizmów, dzięki którym środki pozyskiwane przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą faktycznie wykorzystywane na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- doprecyzowanie w przepisach ustawy czasu na składanie korekt do sprawozdań i określenia terminu złożenia końcowego sprawozdania przez podmiot odbierający odpady komunalne do gminy, przez gminę do urzędu marszałkowskiego przez urząd marszałkowski do Ministra Środowiska. Zaproponowany zostanie termin roku od przygotowania, po którym nie będą uwzględniane przesłane korekty sprawozdań,
- dodanie przepisu w zakresie 3-letniego okresu zakazu wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych w odniesieniu do przedsiębiorcy wykreślonego z rejestru działalności regulowanej.

Nie ma póki co pewności, które z tych zmian zostaną wprowadzone i czy w ogóle zostaną wprowadzone. Odnosząc się jednak do niektórych z nich, trzeba przyznać, że nie wszystko będzie dla naszej gminy aż tak korzystne, bo np. konieczność ogłaszania przetargu w celu wyłonienia Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, gdzie w naszym rejonie mamy ich kilka i może się okazać, że cena najkorzystniejsza, wcale nie musi być ceną korzystną dla danej gminy, bo trzeba też wziąć pod uwagę wozokilometry, które śmieciarka będzie musiała pokonać by odpady do instalacji dowieźć – im dalej tym opłaty będą wyższe – dodała.

- Pani Wójt Helena Lazar powiedziała, że już przy poprzedniej specyfikacji przetargowej zastanawialiśmy się nad tym, czy osobno potraktować transport odpadów a osobno zagospodarowanie odpadów komunalnych, ale póki nie ma takiej konieczności, a jak widać są też minusy takiego

systemu, uważa, że należy utrzymać system ryczałtowego rozliczania pomiędzy gminą a firmą odbierającą odpady. Pierwszy przetarg planujemy ogłosić już w miesiącu maju.

- radny Piotr Wawrzyczny powiedział, że w obecnej sytuacji należałoby pochylić się nad obecnym systemem gospodarowania odpadami, przeanalizować co należałoby zmienić, co dodać, lub też z czego ewentualnie zrezygnować. Dodał, że często spotyka się z opinią mieszkańców, iż niepotrzebne jest odbieranie popiołu co dwa tygodnie, bo nie jest go aż tak dużo. Następnie zwrócił się do członków komisji oraz pozostałych radnych z pytaniem, czy mają jakieś inne sugestie w tej sprawie. Zaproponował też umożliwienie mieszkańcom, wyrażenia opinii dotyczącej obecnie funkcjonującego systemu gospodarowania odpadami w formie ankiety.

- pani Izolda Gajowska powiedziała, że w okresie, gdy gmina prowadziła akcję informacyjną z końcem ubiegłego roku, kiedy nie było jeszcze obowiązku prowadzenia selekcji popiołu, ale można już było ten system powoli wdrażać, to w październiku popiół stanowił 66 % całości odpadów zebranych (biorąc pod uwagę odpady zmieszane oraz popiół), w listopadzie - 71%, w grudniu – 70%. Styczeń i luty, kiedy istnieje obowiązek selekcji popiołu, popiół stanowi średnio ponad 74% odpadów. Powyższe dane wcale nie odzwierciedlają tego, co podnoszą mieszkańcy, że popiołu jest stosunkowo mniej i trzeba ograniczyć ilość wywozu tego odpadu. Dodała że w miesiącu styczniu zebrano 132 tony odpadów zmieszanych, a odpadów popiołu 447 ton, zaś w lutym – 189 ton odpadów zmieszanych, a 475 ton popiołu.

- radny Michał Menżyk powiedział, że jego zdaniem powyższe dane wskazują, że ograniczając ilość wywozu popiołu nie koniecznie trzeba zwiększać ilość wywozów odpadów zmieszanych. Trzeba po prostu wziąć pod uwagę fakt, że popiół jest znacznie cięższy od odpadów zmieszanych i stąd takie a nie inne statystyki.

- sołtys Józef Sosnecki powiedział, że mieszkańcy Olzy nie mają uwag do obecnie obowiązującego systemu gospodarowania odpadami. Dodał jednak, że sam zaopatrzył się niedawno w kubeł 700-litrowy na popiół i o ile do tej pory oddawał popiół dwa razy w miesiącu tak teraz robi to raz na 6 tygodni. Być może jednak mieszkańcy takiej propozycji nie zaakceptują, ponieważ wszyscy zaopatrzyli się już w kubły o mniejszej pojemności. Zapytał też czy w miesiącach od maja do października też można wprowadzić selekcję popiołu, bo wielu mieszkańców opala budynki przez cały rok a nie tylko zimą, więc odpadu też się z pewnością trochę uzbiera.

- Pani Izolda Gajowska powiedziała, że każdy z mieszkańców ocenia system wg własnych potrzeb i nie ma pewności, że wszyscy uznają, iż selekcja popiołu w sezonie letnim będzie dobrym rozwiązaniem. Są też takie osoby, które dopytują, czy w sezonie letnim kubeł na popiół mogą wykorzystać na odpady zmieszane.

- radna Dominika Styrnoł zapytała czy na poziomie gminy zrodziły się już jakieś pomysły dotyczące modyfikacji systemu gospodarki odpadami na terenie gminy.

- pani Izolda Gajowska powiedziała, że niedawno wpłynął wniosek DPS w Gorzycach o zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych przy zabudowie wielolokalowej. Zastanawialiśmy się

jak ten problem na chwilę obecną rozwiązać i doszliśmy do wniosku, że najlepiej byłoby wprowadzić zapis, iż w przypadku gdy daną nieruchomość zamieszkuje do 100 osób to wywóz pozostałby bez zmian, zaś w przypadku nieruchomości zamieszkiwanej przez ponad 100 osób, wywóz odbywałby się raz w tygodniu. Dodała, że nie ma takiego problemu w przypadku pozostałych budynków wielolokalowych na terenie gminy.

- radna Dominika Styrnoł zapytała czy rozważana była możliwość podziału gminy na obszary w zakresie wywozu odpadów.

- Pani I. Gajowska powiedziała, że ustawa dopuszcza podział gminy na sektory, które wyznacza się w drodze uchwały, przy czym w każdym sektorze musi funkcjonować odrębny PSZOK. Prawo zamówień publicznych i ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje też podział zadań (nie sektorów) i tutaj rzeczywiście nie byłoby przeciwwskazań, żeby coś takiego wprowadzić. Można np. wyodrębnić odbiór odpadów z PSZOK, a odbiór odpadów spod nieruchomości lub wyodrębnić odbiór odpadów zmieszanych od odpadów segregowanych. Trzeba jednak wziąć pod uwagę, że gmina ma obowiązek uzyskania pewnych poziomów recyklingu i przy takim podziale zadań, osiągnięcie tych poziomów może okazać się niemożliwe. W tej chwili, na podstawie umowy, firma ma obowiązek tak wyselekcjonować odpady by osiągnąć wymagany poziom recyklingu – dodała.

- radny Michał Menzyk zapytał o regulacje zawarte w SIWZ. - Podajemy firmom dane dotyczące realizacji zadań za poprzednie lata. Czy musimy to robić i za ile lat wstecz.

- pani Izolda Gajowska powiedziała, że przedmiot zamówienia publicznego powinien być precyzyjny, dostarczać maksymalną ilość informacji, jakimi dysponuje gmina. Rzeczywiście dane z 2016, 2017 i 2018 roku w przyszłym SIWZ zostaną zawarte. Jeżeli zamierzamy się nadal rozliczać z firmą ryczałtowo, to firma powinna otrzymać informacje jak kształtowała się w naszej gminie realizacja zadania związanego z gospodarką odpadami w poprzednich latach, chociażby po to, by móc szacunkowo określić potrzeby gminy w tym zakresie. Dodała, że nie są to dane poufne, bo co roku umieszcza się je zgodnie z ustawą na stronie BIP, dlatego też tak czy inaczej, firma będzie miała do tych danych dostęp.

- radny Michał Menzyk zapytał czy firma odbierająca odpady jest w jakiś sposób kontrolowana w zakresie obowiązujących przepisów zawartych w specyfikacji.

- pani Izolda Gajowska powiedziała, że gmina wystosowała pismo do firmy ALBA o przekazanie informacji dotyczącej rodzaju umów zawartych z poszczególnymi pracownikami i otrzymała informację zwrotną. Wkrótce odbędzie się kontrola firmy w terenie, polegająca na wylegitymowaniu pracowników i sprawdzeniu zgodności danych podanych przez pracownika z tym, co firma podała w oświadczeniu. Firmy są też kontrolowane przez inne podmioty np. PIP. Jeśli chodzi o wymagania dotyczące bazy transportowej to jest to uregulowane osobnym rozporządzeniem, które wyraźnie mówi o tym, co baza transportowa musi spełniać by w ogóle uzyskać wpis do działalności regulowanej.

- radny Stanisław Zbroja powiedział, że w jego ocenie nie ma potrzeby by w okresie letnim wprowadzać selekcję popiołu ponieważ jest go stosunkowo mało, ewentualnie raz na dwa miesiące,

ale to też jeszcze temat do rozważenia. Zapytał czy istnieje możliwość wywozu na PSZOK odpadów zmieszanych. Radny uważa, że byłoby to dobre rozwiązanie, ponieważ w razie wystąpienia nadmiaru tego odpadu, byłoby go gdzie zawieźć. Teraz nie ma takiej możliwości i zdarzają się sytuacje, że odpady te wywożone są do lasów lub w inne niedozwolone miejsca.

- Pani Izolda Gajowska wyjaśniła, że PSZOK, jak sama nazwa wskazuje, to Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zgodnie z ustawą punkt taki tworzy się w sposób łatwo dostępny dla wszystkich mieszkańców gminy i ma on zapewnić zbiórkę odpadów konkretnie w tej ustawie określonych (nie ma tam wymienionych odpadów zmieszanych).

- radny Piotr Zimny powiedział, że wielokrotnie spotkał się z sytuacją, że jeżeli obok kubła pozostawione były odpady w worku, to firma też te odpady odebrała.

- Pan Wójt poprosił o propozycje na jaki okres miałyby zostać zawarta umowa z firmą - czy na okres jednego roku, czy też na kilka lat.

- radna Dominika Styrnol zauważyła, że w sąsiedniej gminie wariant zawarcia umowy na kilka lat okazał się korzystniejszy, natomiast nasze doświadczenie w tym zakresie było zupełnie odwrotne.

- radny Daniel Kurasz wyraził obawy, że dzisiejsza dyskusja i tak nie będzie miała większego znaczenia, bo firma bez względu na to, co wprowadzimy a co ograniczymy i tak ustali swoją własną cenę. Jeśli chodzi o termin zawarcia kolejnej umowy uważa, że korzystniejszy będzie wariant 12-miesięczny niż wieloletni.

- radny Ryszard Grzegoszczyk zapytał czy w kolejnym przetargu można by było ująć też odbiór odpadów z koszy ulicznych.

- Pani Izolda Gajowska powiedziała, że biorąc pod uwagę zapisy ustawy w jej ocenie utrzymania koszy ulicznych nie można łączyć z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jedne co moglibyśmy wprowadzić jako odrębne zadanie, to włączyć do zbiórki odpady z gminnych obiektów komunalnych (nie dotyczy to placówek oświatowych).

- radny Stanisław Zbroja zapytał czy w umowie z firmą odbierająca odpady z koszy ulicznych jest zapis, że w razie niewłaściwego wywiązywania się z obowiązku, można na firmę nałożyć karę.

- pani Izolda Gajowska odpowiedziała, że opłaty za kary umowne pobierane są w przypadku nieodebrania odpadów w danym dniu, jeżeli chodzi o kosze uliczne. W Rogowie zdarzył się taki incydent tylko raz i po interwencji kosze zostały opróżnione na następny dzień. Nigdy więcej takie sytuacje nie miały miejsca.

- radny Tomasz Brachmański powiedział że moglibyśmy zaproponować firmie indeksację ceny na bazie kosztów osobowych, indeksację wg kosztów inflacji oraz indeksację wg wzrostu kosztów RIPOK, przy umowie wieloletniej.

- pani Izolda Gajowska podkreśliła, że zgodnie z przepisami SIWZ każda umowa wieloletnia musi zakładać waloryzację.

- radny Michał Menzyk ponownie podkreślił, że jego zdaniem jak i zdaniem wielu mieszkańców ograniczyć należałoby wywóz popiołu, ponieważ odkąd w życie wszedł obowiązek opalania węglem

popiołu jest zdecydowanie mniej. Dodał też by zachęcić mieszkańców do korzystania z kompostowników, dzięki czemu też udałoby się nieco obniżyć stawkę opłaty.

- p. Artur Marcisz – Redaktor Naczelny gazety Nowiny Wodzisławskie, poproszony o głos w sprawie powiedział, że często w dzisiejszej dyskusji pojawia się temat popiołu, a tym czasem przypomnieć należy, że przedstawiciel firmy ALBA, obecny niedawno na Sesji Rady Gminy, stwierdził, że selekcja tego odpadu nie będzie miała w zasadzie żadnego znaczenia jeśli chodzi o koszty związane z zagospodarowaniem odpadów. Dodał, że częstotliwość wywozu tego odpadu uzależniona jest od indywidualnych potrzeb mieszkańców, część ludzi utrzymuje w domu temperaturę 21° stopni i tacy z pewnością będą gromadzić mniej popiołu aniżeli Ci, którzy lubią przebywać w temperaturze 24°.

Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja przedstawiła następujące propozycje dotyczące obecnie funkcjonującego systemu gospodarki odpadami komunalnymi:

1. umieszczenie na stronie Urzędu Gminy ankiety dla mieszkańców w celu pozyskania informacji na temat ewentualnego ograniczenia wywozu popiołu spod nieruchomości do jednego razu w miesiącu,
2. zawarcie umowy z firmą odbierającą odpady z terenu Gminy Gorzyce na okres 3 lat,

Ad 6

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 7

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodnicząca Komisji Dominika Styrnol zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 27.03.2018 r. o godz. 17.30

*Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

Dominika Styrnol

*Protokołowała
Monika Radzik*